
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 191

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 77 DEL 17-12-2019

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €      2.543,70

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: ZB62B32F44
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: GIORNATA DI SOCIALIZZAZIONE ANNO 2019 - AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA

f.to: Sacchetti Fabrizio

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 77 DEL 17-12-2019

Oggetto: GIORNATA DI SOCIALIZZAZIONE ANNO 2019 - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO che:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 23-11-2019 è stato fornito l’indirizzo-
amministrativo per l’organizzazione di una giornata di socializzazione dedicata agli anziani
residenti di età superiore ai 60 anni ed ai minori residenti e frequentanti le scuole dell’infanzia,
primarie e secondarie di primo grado (medie);

la giornata rappresenta un importante momento di incontro e di interscambio tra gli anziani-
residenti nel Comune ed i bambini e ragazzi, anche in considerazione che data la morfologia
ed estensione del territorio con frazioni distanti anche oltre 20 km, risultano poche le occasioni
di incontro e interscambio;

per la giornata suddetta,  si organizzerà anche un pranzo sociale in un ristorante della zona-
riservato alle fasce di residenti di cui sopra che manifesteranno la volontà di parteciparvi;

Il pranzo sarà a totale carico di questa Amministrazione;-
verrà garantito il trasporto gratuito dei partecipanti dalla località di residenza al ristorante;-
che la giornata di socializzazione è stata così fissata – in accordo con l’Amministrazione -  nel-
giorno 21-12-2019;

Che con avviso pubblico del 02-12-2019 è stata data informativa alla popolazione ai fini della-
partecipazione ed indicati i requisiti minimi;

RILEVATO:

- che non esistono convenzioni Consip (di cui all'art. 26 c. 5 della Legge n. 488/99), attive
afferenti l'oggetto del presente atto, attivabili direttamente sul territorio comunale;

- che non esistono convenzioni attive Intercent ER di cui all'art. 1 c. 456 Legge n. 296106
afferenti I'oggetto del presente atto;

- che non risulta possibile acquisire medesimi prodotti tramite mercati elettronici;

RITENUTO pertanto procedere direttamente all’affidamento delle forniture occorrenti per
l’organizzazione della citata giornata di socializzazione anziani;

PRESO ATTO che la giornata suddetta è stata fissata per il giorno sabato 21 dicembre 2019 e che
con nota prot. 3377 del  02-2019 sono stati richiesti appositi preventivi di spesa a n. 05 ristoranti della
zona;

PRESO ATTO che:

- la richiesta di preventivo suddetto non è vincolante per questo Ente che si riserva la possibilità di
aggiudicare o non aggiudicare la fornitura;

- per la fornitura del menù e servizi così come indicato nel preventivo richiesto, le Ditte offerenti
dovevano  indicare  il costo procapite, comprensivo  anche di IVA fissando l’importo massimo del
menu proposto in € 22,00;

- nel preventivo veniva richiesta anche la fornitura di n. 80 confezioni di panettoni e spumante (c.d. kit
natale) ad un prezzo massimo complessivo di € 400,00 (€ 5,00 cad);

RILEVATO che entro le ore 12.00  del giorno  14-12-2019, termine stabilito nella lettera di invito, sono
pervenute  le seguenti offerte:

Ditta offerta / Costo del
Menù

Offerta per n. 80 kit natale

(panettone e spumante)

Ristorante IL RIFUGIO DEI SAPORI € 17,00
€ 400,00

(MARCA NON INDICATA)

Ristorante ANNA E NINOCC € 16,49
€ 400,00

(BAULI – MAINA - MELEGATTI)

AREA AFFARI GENERALI n. 77 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



ESAMINATE le suddette offerte e ritenuta quella della ditta "RISTORANTE ANNA E NINOCC” di Di
Pietro Giovanni & C.,- con sede in fraz. Paranesi di questo Comune – cf e p. iva: 01013900673 -
quella economicamente più vantaggiosa per l'Ente;

RILEVATO che i prezzi offerti, sono congrui ed in linea con quelli di mercato e quelli storici, anche in
considerazione che nella richiesta di preventivo era stato indicato il limite massimo di € 22,00 per ogni
pasto fornito, tutto compreso;

RITENUTO  quindi più vantaggioso e conveniente procedere all’affidamento della fornitura  del
pranzo sociale in occasione della giornata di socializzazione anziani per l'anno 2019 e di n. 80
confezioni di panettone e spumante (kit natale)  al "RISTORANTE ANNA E NINOCC” di Di Pietro
Giovanni & C.,- con sede in fraz. Paranesi di questo Comune – cf e p. iva: 01013900673,  avendo
praticato per  la fornitura di  che trattasi il miglior prezzo, come da preventivo allegato alla presente;

ACCERTATA la congruità dei prezzi proposti con quelli di mercato e l’avvenuta attribuzione del codice
CIG;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta "RISTORANTE ANNA E NINOCC” mediante
acquisizione del DURC prot. INAIL_19573435 del 16-12-2019 e con validità sino al 14-04-2020;

CONSIDERATO che  per il trasporto degli anziani dalle varie frazioni alla località Paranesi ove si
svolgerà il pranzo sociale,  il servizio di trasporto  sarà effettuato in economia con proprio automezzo e
personale;

VISTO l’avviso pubblico del 01-12-2019 rivolto alla popolazione e contenenti i requisiti ai fini della
partecipazione gratuita nel quale risultano essere altresì inclusi anche i cittadini di età superiore ai 60
anni, non residenti ma presenti in situazioni alloggiative temporanee (autonoma sistemazione  o
alberghi) sul territorio a causa  degli eventi sismici del 2016/2017;

DATO ATTO che – ai fini della quantificazione dell’importo di affidamento ed a titolo puramente
indicativo - risulta stimata una partecipazione massima di 130 persone, ivi compresi i minori iscritti alle
scuole infanzia, primaria e media per il pranzo per una spesa presunta stimata pari ad € 2.143,70,
oltre alle n. 80 confezioni di panettoni e spumante (kit natale) pari ad € 400,00 per una spesa
complessiva presunta stimata di € 2.543,70   e che la stessa si possa imputare al cap. 1491 del
bilancio del corrente esercizio finanziario.

VISTO che la proposta della suddetta determinazione è stata istruita con il parere favorevole dal
Responsabile del Procedimento relativo;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINA

-La premessa – che qui si intende integralmente richiamata - forma parte integrante e sostanziale del
presente atto costituendone motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 241/1990;

ORGANIZZARE per il giorno 21-12-2019 la giornata di socializzazione di questo anno riservata agli
anziani ed ai giovani residenti appartenenti alle fasce in premessa specificate (over 60 e minori
residenti, over 60 non residenti ma dimoranti sul territorio in situazioni di autonoma sistemazione o
alberghi a seguito degli eventi sismici), garantendo, nell’ambito di detta giornata, un pranzo sociale a
cura dell’Amministrazione, presso il "RISTORANTE ANNA E NINOCC” di Di Pietro Giovanni & C.,-
con sede in fraz. Paranesi di questo Comune – cf e p. iva: 01013900673,   garantendo il trasporto
degli over 60 che ne facciano richiesta, a mezzo dello scuolabus comunale;

AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, alla ditta " al "RISTORANTE ANNA E NINOCC” di Di
Pietro Giovanni & C.,- con sede in fraz. Paranesi di questo Comune – cf e p. iva: 01013900673,  la
fornitura del pranzo sociale per i partecipanti come in premessa specificato, al prezzo di €. 16,49 a
persona  e di n. 80 confezioni di panettone e spumante (kit natale), come da propria offerta del
14-12-2019, acclarata al protocollo comunale in pari data al n. 3518/2019 e nel rispetto di quanto
indicato nella nota di richiesta preventivo prot. 3379 del 02-12-2019, per una spesa complessiva
presunta massima, comprensiva di IVA pari ad € 2.543,70;

IMPEGNARE la spesa presunta massima di €. 2.543,70 sul capitolo 1491 del bilancio del corrente
esercizio finanziari che presenta la necessaria disponibilità.

TRASMETTERE la presente determinazione alla Giunta Comunale.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 77 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 77 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)



AREA AFFARI GENERALI n. 77 del 17-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


